[image: image1.jpg]3

[image: image5.jpg]

INDICAÇÃO Nº 3327/2018
Sugere ao Poder Executivo Municipal, e aos órgãos competentes, proceda com manutenção e reparo do piso de cerâmica e concreto no pátio da EMEFEI Profª Purificacion S. Fonseca, localizado na Rua Rio Claro, 330 – Jd. Monte Líbano;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, proceda a manutenção e reparo do piso de cerâmica e concreto no pátio da EMEFEI Profª Purificacion S. Fonseca, localizado na Rua Rio Claro, 330 – Jd. Monte Líbano.
Justificativa:

Em visita à escola, verificamos que no pátio existem vários pisos quebrados, com pontas afiadas. Houve relato que uma criança caiu e se feriu devido aos pisos danificados.
Ao lado do pátio na parte sem cobertura, também há a necessidade de reparos no chão de concreto, pois está bem danificado, podendo ocasionar acidentes.
Por isso, pedimos providências imediatas para essa manutenção.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Maio de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                      [image: image6.png]PROTOCOLO 5744/2018 - 25/05/2018 15:29

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]